АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  3 декабря  2019 г. № 400

О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
муниципального  образования
«Глинковский  район»
Смоленской  области   от
23.09.2014 г. № 319

В целях приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
 действующим  законодательством  Российской Федерации

Администрация  муниципального образования   «Глинковский район»
Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести  в  постановление  Администрации   муниципального  образования
«Глинковский  район»  Смоленской  области   от  23.09.2014  г.  №  319  «Об
утверждении  Положения   об  организации  предоставления   общедоступного
бесплатного  дошкольного  образования  и создания  условий  для  осуществления
присмотра  и  ухода   за  детьми  в  муниципальных  бюджетных  образовательных
учреждениях,  реализующих  образовательные  программы   дошкольного
образования,  находящихся   на  территории  муниципального  образования
«Глинковский  район»  Смоленской  области»   (в  редакции  постановления  от
04.04.2016 г. № 160) следующие изменения:

1) изложить  подпункт 2.3. пункта 2  Положения в новой редакции:
«2.3.  Бесплатное   дошкольное   образование  -  дошкольное  образование,

полученное  в рамках образовательных программ  и федеральных  государственных
образовательных стандартов  дошкольного образования.».

2) изложить  подпункт 4.9. пункта  4 Положения  в новой редакции:
«4.9.  Содержание   образовательных  программ  дошкольного  образования,

формы  их  освоения  и  продолжительность  обучения  определяется
образовательными   учреждениями,  реализующими  образовательные  программы
дошкольного образования, самостоятельно с учетом  федеральных государственных
образовательных  стандартов.».

Глава  муниципального образования
 «Глинковский  район» Смоленской области                               М.З. Калмыков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 3 декабря 2019 г. № 400